
SEMINÁŘE

Institut odpovědného veřejného zadávání je založen v rámci projektu „Odpovědný přístup k veřejným nákupům – Strategické zadávání veřejných 
zakázek“, který je spolufinancován Evropskou unií, registrační číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0015727. Rovněž staví na výsledcích projektu 
„Podpora implementace a rozvoje sociálně odpovědného veřejného zadávání“ z let 2016-2020. Oba tyto projekty jsou realizovány Ministerstvem 
práce a sociálních věcí.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Komplexní a systematické vzdělávání pro strategický přístup k veřejným nákupům

Rozvoj kompetencí v odpovědném veřejném zadávání 

Znalosti pro získávání maximální hodnoty ve veřejných zakázkách 

– sociální, ekonomické i environmentální přínosy

Příklady z praxe, metodiky

Odborné minimum stvrzené osvědčením a navazující specifická témata

Lektory jsou odborníci zavedeného projektu na podporu odpovědného veřejného 

zadávání na Ministerstvu práce a sociálních věcí a externí experti  

Prezenční semináře, e-learning, video semináře, doprovodné materiály

Vzdělávání je bezplatné, registrace online přes web www.sovz.cz 

Role odpovědného veřejného zadávání při řešení 

ekonomické krize  - „Krizový balíček“

Příležitosti odpovědného veřejného zadávání 

ve zdravotnictví

Podpora aktivního přístupu místních firem a pozitivního 

dopadu na komunitu 

Strategické/odpovědné veřejné zadávání v kontextu 

pravidel 3E

Etické nákupy

Nestandardní zadávací postupy jako příležitost

ISO 20400 - pokyny pro udržitelné nakupování v praxi 

veřejného zadavatele

Vykazování a měření odpovědného veřejného zadávání

Možnosti podpory zaměstnávání a podpora vzniku 

nových pracovních pozic

Implementace odpovědného veřejného zadávání v praxi

Příležitosti odpovědného veřejného zadávání 

ve stavebnictví

Zohledňování nákladů životního cyklu 

Nákupní metody

A další…

Specifické semináře

Veřejné nákupy odpovědně 

a strategicky - úvod do tématu 

odpovědného veřejného zadávání

Právní ukotvení odpovědného 

veřejného zadávání

Krok za krokem: implementace 

odpovědného veřejného zadávání 

v organizaci

Komunikace zadavatele s dodavateli 

– příležitost nebo důvod k obavám?

Férové dodavatelské vztahy - vliv 

zadavatelů na dodavatelský řetězec

Udržitelný úřad – o čem všem lze 

přemýšlet s ohledem na ekologické 

i sociální aspekty

Sledujte web www.sovz.cz. 

Pište na InstitutOVZ@mpsv.cz

 SPOUŠTÍME V ZÁŘÍ 2020 

Odborné minimum stvrzené osvědčením

http://www.sovz.cz

	Stránka 1

